
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024081200218

218

Nº 154, segunda-feira, 12 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024PE

O município de Manoel Vitorino tornasse publica o Pregão Eletrônico,
acontecerá no dia 23 de Agosto as 09:30hrs, para Contratação de empresas para prestação
de serviço de algumas linhas de transporte escolar (fracassadas na licitação anterior) para
atender a demandada da secretaria de educação deste município.

Manoel Vitorino - Ba. 9 de Agosto de 2024.
CAMILA ALVES FERNANDES

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024FMS

PA 13.530/2024. PE 31/2024 FMS. Aquisição de equipamentos e materiais
hospitalar para atender as necessidades da Atenção Básica, Média e Alta Complexidade
(Hospital, PA de Praia do Forte, TFD, Policlínicas Sede e Litoral e Programa Melhor Em Casa),
Distribuição Gratuita, serão custeados com recurso próprio e vinculado através da Portaria
nº 1.545, de 25 de setembro de 2015. DELLAMED S.A com R$1.890,20 Item 1, R$22.873,20
Item 4, R$24.210,48 Item 5, R$104.000,00 Item 6, R$37.728,00 Item 7,R$14.580,00 Item
9,R$64.999, Item 11, R$84.900,00 Item12, R$11.400,00 Item 14, R$1.542,25 Item 19 e
R$1.658,60 Item 20. Itens 2,8,10,13,15,16 e 17, Fracassados, item 18 Deserto.

Mata de São João Bahia 8 de Agosto 2024
TATIANE REBOUÇAS DA CRUZ MACHADO

Secretaria de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024FMS

PA 14123/2024. PE 35/2024FMS. aquisição luva de procedimento e cirúrgica
para atender as necessidades da Atenção Básica, media complexidade (CEO, PA de Praia do
Forte, Policlínica, CAPS, SAMU, e Hospital Municipal), Distribuição Gratuita, Vigilância
Epidemiológica e pacientes do Programa Melhor em Casa do município de Mata de São
João/BA, as despesas serão custeadas com recursos vinculados através da portaria nº
1.545, de 25 de setembro de 2015 e com recurso próprio.DISTRIBUIDORA NORTE
ALIMENTOS LTDA, com R$ 157.756,51 LOTE I, R$ 16.999,16 LOTE II

Mata de São João Bahia 5 de Agosto 2024
TATIANA REBOUÇAS DA CRUZ MACHADO
Secretária de Saúde e Gestora do FMS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA 13.530/2024. PE 31/2024 FMS. Aquisição de equipamentos e materiais hospitalar para
atender as necessidades da Atenção Básica, Média e Alta Complexidade (Hospital, PA de
Praia do Forte, TFD, Policlínicas Sede e Litoral e Programa Melhor Em Casa), Distribuição
Gratuita, serão custeados com recurso próprio e vinculado através da Portaria nº 1.545, de
25 de setembro de 2015. DELLAMED S.A com R$1.890,20 Item 1, R$22.873,20 Item 4,
R$24.210,48 Item 5, R$104.000,00 Item 6, R$37.728,00 Item 7, R$14.580,00 Item
9,R$64.999, Item 11, R$84.900,00 Item12, R$11.400,00 Item 14, R$1.542,25 Item 19 e
R$1.658,60 Item 20. VIGÊNCIA 01 ANO.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA 14123/2024FMS. PE 35/2024FMS. aquisição luva de procedimento e cirúrgica para
atender as necessidades da Atenção Básica, media complexidade (CEO, PA de Praia do
Forte, Policlínica, CAPS, SAMU, e Hospital Municipal), Distribuição Gratuita, Vigilância
Epidemiológica e pacientes do Programa Melhor em Casa do município de Mata de São
João/BA, as despesas serão custeadas com recursos vinculados através da portaria nº
1.545, de 25 de setembro de 2015 e com recurso próprio.DISTRIBUIDORA NORTE
ALIMENTOS LTDA, com R$ 157.756,51 LOTE I, R$ 16.999,16 LOTE II, 01 ano a partir de
07/08 MATA DE SÃO JOÃO BAHIA 6 DE AGOSTO DE 2024 ELIANE GONÇALVES LOBO SANTOS
PREGOEIRA SUPLENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2024/SRP

Lei nº 14.133/2021
O Município de Milagres- Ba, torna público aos interessados que realizará a

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2024/SRP, Processo Administrativo:
205/2024, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa para a
aquisição parcelada de gêneros alimentícios visando atender as demandas das diversas
Secretarias deste Município, pelo período de 12 (doze) meses. Sessão de abertura às 09:00
horas do dia 23/08/2024, no Sistema do BLL COMPRAS-www.httos:llbllcompras.com. Edital
disponível no Diário Oficial do Município (milagres.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL
COMPRAS (supra citado).

Milagres-BA, 9 de agosto de 2024.
ÁIRA PRYSCILA C RIBEIRO

Pregoeira/Agente de contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 030/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada, para
fornecimento forma parcelada de carnes vermelhas, carnes brancas, proteínas, para
atender as demandas das Secretarias Municipais, suas Unidades e Setores. A abertura das
propostas ocorrerá às 08h:00min do dia 22/08/2024, com início da disputa de lance às
08h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura
Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a
sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-1124.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 031/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada, para
fornecimento de água mineral, vasilhame, fardo, para atender as necessidades e o
consumo diário das Secretarias Municipais, suas unidades e setores. A abertura das
propostas ocorrerá às 08h:00min do dia 22/08/2024, com início da disputa de lance às
10h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura
Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a
sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-1124 -

Monte Santo - Bahia, 9 de agosto de 2024
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 6/2024

A Prefeitura Municipal de Morpará torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico sob nº 006/2024, regido pela Lei Federal 14.133/2021,
critério de julgamento menor preço, tendo como objeto o Registro de Preços para eventual
e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de eletroeletrônicos,
eletrodomésticos, equipamentos de processamento de dados, informática, mobiliários e
utensílios diversos, atendendo as demandas da Secretaria de Educação, Central de
Alimentação Escolar e Escolas Municipais de Morpará-Bahia. A Sessão Pública Eletrônica
ocorrerá através do site www.licitanet.com.br, no dia 23/08/2024 às 09h:00min. Edital
integralmente disponível no endereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br, no site
www.licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura, situada na Av. Edenilton Magalhães Souza,
nº 420, Centro, Morpará-Bahia. Maiores informações: Tel. (77) 3663-2168; e-mail:
morparalicita@hotmail.com.

ANGÉLICA PEREIRA DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 12/2024

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa
para fornecimento de equipamento conjunto gerador e dosador de solução oxidante a base
de hipoclorito de sódio, peróxido de hidrogênio e outros agentes oxidantes, utilizados no
tratamento de água, à fim de atender às necessidades do município de Mucugê - Bahia,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote. REGIDA PELA LEI FEDERAL N° 14.133 de
1º de abril de 2021. O processamento de todas as etapas do Pregão será realizado no site
www.bnc.org.br. O Edital completo estará disponível a partir do dia 13/08/2024, no site do
http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e no endereço eletrônico do BNC
www.bnc.org.br. Início de acolhimento das propostas: dia 13/08/2024 às 13:00hs. Limite
para impugnação: 21/08/2024 às 00:00hs. Limite final para recebimento das
propostas:26/08/2024 08h:30min. Início da sessão da disputa dos lances: dia 26/08/2024 às
09:00hs. Será sempre considerado o horário de Brasília. MODO DE DISPUTA: Aberto e
Fechado. INFORMAÇÕES: Através do e-mail: licitações@mucuge.ba.gov.br ou pelo telefone:
(75) 3338-2157/2466.

Mucugê/BA, 9 de agosto de 2024.
MARINÉLIA PARAGUASSU NOVAIS OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024

O Município de Muritiba, através da Agente de Contratação e Equipe de Apoio
torna público a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade CONCO R R Ê N C I A
ELETRÔNICA 007/2024, tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal
nº 14.133/21, Lei Complementar nº

123/2006 e no Decreto Municipal nº 007/2024. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Das 09:00 do dia 12/08/2024 às 08:30 do dia 26/08/2024. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:30 às 09:00 horas do dia 26/08/2024. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 26/08/2024. Local Sítio:
www.bnc.org.br, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DO CAMPO DE NAZARÉ NO MUNICÍPIO DE
MURITIBA - BAHIA. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br
informações e-mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br

Muritiba - BA, 9 de agosto de 2024
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

A Prefeitura de Mutuípe torna público que estar realizando licitação sob a
modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por lote,
para a CONTRATAÇÃO EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E
PERIFÊRICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO,
conforme Anexo I e Termo de Referência do Edital. Data e horário do recebimento das
propostas: até às 09:00 horas do dia 20/08/2024. Data e horário do início da disputa: 09:30
horas do dia 20/08/2024. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br. Informações complementares poderão
ser obtidas através do telefone: (75) 3635-1960 ou e-mail: copelmutuipe@gmail.com.

Mutuípe-Bahia, 8 de agosto de 2024
JOÉLIO ALMEIDA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2024

O Município de Nordestina/BA, faz saber que realizará licitação para
Registros de Preços na modalidade de Concorrência Pública Nº 017/2024. Local: BNC
- Bolsa Nacional De Compras ( www.bnc.org.br ). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA A CONSTRUÇÃO DO ANEXO PARA A CRECHE ESCOLAR, FACHADA, MELHORIAS E
ÁREA DE RECREAÇÃO NA ESCOLA JOSÉ ALENCAR SILVA, NO POVOADO DE TANQUE
BONITO NO MUNICÍPIO DE NORDESTINA- BAHIA, conforme especificações e condições
do Edital e seus anexos. Data da sessão: 03/09/2024, às 09h:00min (horário de
Brasília). Editais e anexos no Setor de Licitação, Praça João Soares Moura, nº 103,
Centro Administrativo, Nordestina/BA, no horário das 08h00min às 12h00min, ou no
endereço eletrônico: www.nordestina.ba.gov.br. Nordestina/BA.

ARIANA DE LIMA GOMES
Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-08-12T02:05:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




